
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třeťákům se na Mělníku moc líbilo - 10. 6. 2013  
 

 My jsme jeli  10. 6. do Mělníka. Přijeli jsme v 9:30 hodin. Tam si nás vyzvedl pan Míra a ukázal nám 
řeky Labe a Vltavu. Vzal nás do města a řekl nám něco o jeho historii. Vzal nás také do kostela sv. Petra a 
Pavla a do kostnice, kde bylo naskládáno spoustu kostí z lidí za války. Potom jsme se šli nasvačit. Také jsme 
byli v muzeu kočárků. Pak jsme si šli něco koupit do suvenýrů a do cukrárny. Potom jsme jeli na bowling a 
opékat buřty. Moc nás to bavilo. Byli jsme i na prolézačkách. Ve čtyři hodiny jsme se vydali zpět do Mirovic. 
Ale já do Mirovic nejela, vystoupila jsem v Letech. Výlet se mi moc líbil. 

Eva Šmejcová – text a horní obrázek 
 
 Odjížděli jsme v 7 hodin od školy. V 9:30 jsme přijeli do Mělníka. Moc se mi tam líbilo, jak jsme šli do 
kostnice a tam bylo hrozně hodně lebek a kostí. Pak tam bylo uděláno z lebek srdce jako význam lásky a také 
tam byla největší lebka ze všech lebek. Z kostnice jsme se šli podívat, jak se Vltava a Labe stékají do jedné 
řeky. Na hradbách jsme měli krásný výhled. Tam jsme měli asi 15 minut na svačinu. Když jsme se najedli, tak 
jsme šli do kostela. Potom jsme si sedli a Míra nám něco řekl o Petrovi a Pavlovi. Potom nás prováděl 
kostelem. Viděli jsme také ukázku starých řemesel a navštívili jsme muzeum kočárků. Po této prohlídce jsme 
dostal každý pití a tatranku. Asi v jednu hodinu jsme odtud vyjížděli 3km za Mělník. Tady jsme se rozdělili na 
kluky a holky. Hráli jsme bowling a opékali buřty. Ve čtyři hodiny jsme se připravili na odjezd k domovu. Já se 
nechala odvézt až do Letů. Tento školní výlet se mi moc líbil a ráda bych si ještě někdy zahrála bowling. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Lucie Hybrantová – text a obrázek 
 

 
Dne 10. 6. 2013 jela 3. a 4. třída do Mělníka. Vyjížděli jsme v 7 hodin. Jeli jsme asi 2 hodiny. Když 

jsme vystoupili, představil se nám pán, který nás prováděl Mělníkem. Nejdříve nám řekl něco o historii města. 
Potom jsme viděli přes most soutok Vltavy a Labe a místo, kde se pěstuje vinná réva. Pak jsme se šli podívat 
do kostnice. Byl tam i kříž sestavený z lebek a kostí. Když jsme se podívali, jak to vypadá v kostnici, šli jsme 
do kostela sv. Petra a Pavla. Potom jsme přišli k mostu, kde jsme viděli zase Vltavu, ale z větší výšky. Měli 
jsme v muzeu krátké představení o řemeslech. Potom jsme šli do muzea kočárků. Nakonec jsme jeli 3 km 
od Mělníka opékat špekáčky a hrát bowling. Výlet se mi moc líbil. 

Jana Čandová 



Cesta byla docela dlouhá. Když jsme přijeli do Mělníka, čekal na nás Míra. Ten nám říkal, jak se to tu 
dříve jmenovalo a povídal o historii města. Pak jsme popošli k mostu, kde se stéká Vltava a Labe. Šli jsme 
na náměstí Mělníka. Míra nám říkal, že je to tu skoro vše nové a každý dům má své jméno. Pak jsme šli 
do kostela sv. Petra a Pavla. Bylo to tam hodně zajímavé. Mají tam staré varhany a my jsme poslední, kdo je 
viděl, protože je budou rozebírat a stavět nové. Kousek od kostela je kostnice. Tam jsou kosti a lebky lidí 
z válek. Z lebek je tam sestavené srdce s největší  lebkou. Byl tam také kříž z kostí a nahoře nad lebkami nápis: 
Co jste vy, byli jsme i my. A co jsme m, budete i vy. V muzeu se pan Míra převlékal do různých masek. Šli jsme 
se nasvačit a kupovat suvenýry a něco sladkého v cukrárně. Pak jsme jeli na bowling kousek za Mělník. Kluci 
hráli jako první a my holky jsme zatím opékaly buřty. Po hodině jsme se vystřídali. Výlet se mi moc líbil.  

Vanesa Šprunglová – text  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázky: 
 

Nela Kuchtová Damián Václav Dvořák 
Jana Čandová  Lukáš Mařík 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


